ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ

№

г. Краснодар

О результатах проведения независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности, осуществляемой

муниципальными образовательными организациями
муниципального образования город Краснодар в 2024 году

В соответствии с приказом директора департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар от 21.10.2024
№ 2159 «О проведении независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными
образовательными организациями муниципального образования город
Краснодар в 2024 году» в муниципальном образовании город Краснодар
проведена независимая оценка качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями дополнительного образования,
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования город Краснодар.

Результаты независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными организациями
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар
18.09.2024 были представлены на рассмотрение общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными образовательными
организациями города Краснодара.

На основании решения общественного i совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными организациями города
Краснодара (протокол от 16.09.2024 № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар (далее -  департамент),
прошедшим независимую оценку качества условий осуществления
образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными
образовательными организациями муниципального образования город
Краснодар в 2024 году (далее -  организации дополнительного образования):

1.1. Проанализировать сводный аналитический отчёт по результатам
сбора и обобщения информации о качестве условий осуществления
образовательной деятельности организациями дополнительного образования,
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования город Краснодар, в
отношении которых проводилась независимая оценка в 2024 году.

1.2. Проанализировать индивидуальный отчёт по результатам сбора и
обобщения информации о качестве условий осуществления образовательной
деятельности, составленный оператором для каждой организации
дополнительного образования (направлено ранее в адрес образовательных
организаций).

Составить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных
при проведении независимой оценки по форме, утвержденной Постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении
формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания,
представляемого в законодательный (представительный) орган
государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», до 09.12.2024 и представить в департамент
для утверждения.

1.3. Продолжить оснащение образовательных организаций в целях
повышения доступности образовательной деятельности для инвалидов:
- выделить стоянки для автотранспортных средств инвалидов;
- предусмотреть наличие адаптированных лифтов, поручней, расширенных
дверных проёмов;

предусмотреть наличие оборудованных входных групп
пандусами/подъемными платформами;
- обеспечить возможность использования специальных сменных кресел-
колясок; !

- произвести оборудование специальных санитарно-гигиенических помещений
для инвалидов;
- предусмотреть дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и
зрительной информации;

- обеспечить дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- предусмотреть возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и
зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);
- уделять внимание обучающимся и их сопровождающим, имеющим
инвалидность либо ограниченные возможности здоровья.

2. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы
департамента (Смирнова) обеспечить утверждение планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного
образования города Краснодара до 20.12 2022.

3. МКУ КМЦ ИКТ «Старт» (Миклашевская) разместить результаты сбора
и обобщения информации о качестве условий осуществления образовательной
деятельности организациями дополнительного образования, осуществляющими
образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования город Краснодар^ в отношении которых
проводилась независимая оценка в 2024 году на сайте департамента.

4. Ответственному за размещение информации о результатах
независимой оценки качества на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет разместить
информацию о результатах сбора и обобщения информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного
образования, осуществляющими образовательную деятельность за счет
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город
Краснодар, в отношении которых проводилась независимая оценка в 2024 году
на сайте bus.gov.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Н.Н.Колесникову.

А.В.Звягинцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу директора

департамента образования
от 23.1 0.2024 № М0/

Сводный аналитический отчет о качестве условий
осуществления образовательной деятельности

№ п/п

Наименование муниципальной
организации дополнительного

образования, подведомственной
департаменту образования

администрации муниципального
образования город Краснодар

Крите
рий 1

Крите
рий 2

Криге
рий 3

Крите
рий 4

Крите
рий 5

Итого
вый
балл

1

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Межшкольный
эстетический центр»

100 100 100 100 100 100

2: *

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Центр детского
творчества «Прикубанский»

100 100 100 100 100 100

.3

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Центр детского
творчества и искусств «Родник»

100 100 100 100 100 100

4

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
муниципального образования город
Краснодар Центр дополнительного
образования «Ориентир»

100 100 74 100 100 94,8

5

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр
детско-юношеского туризма»
муниципального образования город
Краснодар

100 100 100 100 100 100

6

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Детский морской центр
имени адмирала Фёдора Фёдоровича
Ушакова»

100 100 100 100 100 100

№ п/п

Наименование муниципальной
организации дополнительного

образования, подведомственной
департаменту образования

администрации муниципального
образования город Краснодар

Крите
рий 1

Крите
рий 2

Крите
рий 3

Крите
рий 4

Крите
рий 5

Итого
вый
балл

7

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования детский
центр «Автогородок» муниципального
образования город Краснодар

100 100 94 100 100 98,8

8

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Детско-юношеский центр»

100 100 88 100 100 97,6

9

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования дом
детского творчества «Созвездие»
муниципального образования город
Краснодар

100 100 88 100 100 97,6

10

Муниципальное учреждение
дополнительного образования «Малая
академия» муниципального
образования город Краснодар

100 100 82 100 100 96,4

п

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Центр детского творчества
и искусств «Овация»

100 100 78 100 100 95,6

12

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Центр детского творчества
и искусств «Юбилейный»

100 100 82 100 100 96,4

13

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Центр детского
технического творчества «Парус»

100 100 62 100 100 92,4

14

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования центр
детского технического творчества
«Юный техник» муниципального
образования город Краснодар

100 100 100 100 100 100

№ п/п

Наименование муниципальной
организации дополнительного

образования, подведомственной
департаменту образования

администрации муниципального
образования город Краснодар

Крите
рнй 1

Крите
рий 2

Крите
рий 3

Крите
рий 4

Крите
рий 5

Итого
вый
балл

15

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Центр развития творчества
детей и юношества»

100 100 94 100 100 98,8

16

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Центр творческого
развития «Центральный»

1 0 0 100 100 100 100 100

17

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар «Центр творчества
«Содружество»

100 100 92 100 100 98,4

18

Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования
спортивная школа № 6
муниципального образования город
Краснодар имени заслуженного
тренера РСФСР Волкова Владимира
Дмитриевича

100 100 100 100 100 100

19

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар городская спортивная
школа

100 100 66 100 100 93,2

20

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар специализированная
спортивная школа № 1

100 100 66 100 100 93,2

21

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар спортивная школа № 1

100 100 88 100 100 97,6

№ п/п

Наименование муниципальной
организации дополнительного

образования, подведомственной
департаменту образования

администрации муниципального
образования город Краснодар

Крите
рий 1

Крите
рий 2

Крите
рий 3

Крите
рий 4

Крите
рий 5

Итого
в ы й
балл

22

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар спортивная школа № 2

100 100 82 100 100 96,4

23

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар спортивная школа № 3 по
спортивной борьбе

100 100 72 100 100 94,4

24

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар спортивная школа № 4

100 100 60 100 100 92

25

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар спортивная школа № 7

100 100 100 100 100 100

26

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар спортивная школа № 8

100 100 94 100 100 98,8

27

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования
муниципального образования город
Краснодар спортивная школа
«Юбилейная»

100 100 72 100 100 94,4

Заместитель директора департамента Н.Н.Колесникова